

NAGRODA DR MICHAŁA MARCZKA DLA JANA PUKA

written by Monika Zajęc

Jan Puk, twórca ludowy z Trześni, został laureatem kolejnej, ósmej już nagrody im. dr Michała Marcza, a uroczyste jej wręczenie w Zamku Dzikowskim w Tarnobrzegu uświetnił koncert zespołu Cyganianki.

Gala, podczas której wręczono nagrodę ufundowaną przez Muzeum – Zamek Tarnowskich w Tarnobrzegu, Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu i Tarnobrzесьkie Towarzystwo Historyczne, została zorganizowana w minioną sobotę, 17 grudnia. – Kiedy 8 lat temu wymyśliłem tę nagrodę i zaczęliśmy ją wprowadzać w życie, uznaliśmy, że należy docenić osoby działające na rzecz tzw. małych ojczyzn. Do tej pory nagradzaliśmy ludzi opisujących swe ojczyzny za pomocą pióra, a dzisiaj mamy wyjątkową postać, czyli Jana Puka, człowieka, który też opisuje, ale przede wszystkim rzeźbi swoją małą ojczyznę – mówił Tadeusz Zych, dyrektor Muzeum – Zamku Tarnowskich w Tarnobrzegu dodając, że w tym roku nagroda będzie potrójna, ponieważ Jan Puk, prócz nagrody finansowanej, otrzyma pamiątkowy grawerton oraz wystawę w tarnobrzесьkim muzeum.

O idei tej nagrody mówił także starosta Jerzy Sudoł podkreślając, że jest ona po to, by wyróżniać ludzi z pasją, którzy potrafią, dzięki swojej twórczości, wyczarować piękne rzeczy. Zapewnił też, że pretendenców do kolejnych nagród na pewno nie zabraknie, bo nasz region może poszczycić się szerokim gronem pasjonatów, pracujących na rzecz swych miast, miasteczek i wiosek. By pokazać swoją twórczość Jan Puk przywiózł ze sobą kilka rzeźb i tomiki wierszy. Tuż po otrzymaniu nagrody podziękował za docenienie jego pracy i chętnie opowiadał o swoich osiągnięciach w dziedzinie kultury ludowej, o spotkaniach z najmłodszymi miłośnikami jego twórczości, których odwiedza w okolicznych szkołach. Wspomniał też, że w tym roku, z rąk ministra kultury i dziedzictwa narodowego otrzymał najcenniejsze wyróżnienie dla twórców ludowych – Nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”.

Gratulacje Honorowemu Obywatelowi Gminy Gorzyce – Janowi Pukowi złożyła w imieniu samorządu gminy Gorzyce – Lucyna Matyka zastępcza wójta gminy Gorzyce.

Dr Michał Marcza to polski historyk, bibliotekarz-archiwista, etnograf, pedagog i publicysta, związany przez wiele lat z rodem Tarnowskich z Dzikowa i ich zbiorami dzieł sztuki, które po II wojnie starał się uchronić przed grabieżą. Był także nauczycielem w liceum rolniczym w Dzikowie. Za swoje zasługi doczekał się w Tarnobrzegu swojej ulicy. Jego imię nosi także Miejska Biblioteka Publiczna.

Fot. KSP.

źródło: Powiat Tarnobrzесьki

